
- - 	Radicado: D 2023070006048 
Fecha: 29/12/2023 
Tipo: DECRETO 

? 	Destino: 

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 
GOBERNACIÓN 

DECRETO 

"Por medio de¡ cual se termina un nombramiento provisional" 

EL GOBERNADOR DEL DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA, en uso de sus facultades 
Constitucionales y Legales y, 	 - 

CONSIDERANDO QUE: 

La constitución Política de Colombia en su Artículo 209, señala que la función 
administrativa está al servicio de los intereses generales. Las autoridades administrativas 
deben coordinar sus actuaciones para el adecuado cumplimiento de los fines de¡ estado. 

La Ley 909 de 2004, por medio de la cual se expiden normas que regulan el empleo 
público, la carrera administrativa y la gerencia pública, en el artículo 25 señala: 
expresamente: 

"Provisión de los empleos por vacancia temporal. Los empleos de carrera cuyos 
titulares se encuentren en situaciones administrativas que impliquen separación temporal 
de los mismos serán provistos en forma provisional solo por el tiempo que duren aquellas 
situaciones, cuando no fuere posible proveerlos mediante encargo con servidores públicos 
de carrera". 

Mediante el Decreto 2023070002890 de¡ 27 de junio de 2023 se nombró en 
provisionalidad en empleo en vacante temporal, a la señora MARISOL YEPES CANO, 
identificada con cédula de ciudadanía 1.040.182.219, en la plaza de empleo 
PROFESIONAL UNIVERSITARIO, Código 219, Grado 02, NUC Planta 0446, ID Planta 
4813, asignado al Grupo de Trabajo DIRECCION DERECHOS HUMANOS de la 
SECRETARIA DE ASUNTOS INSTITUCIONALES, PAZ Y NO VIOLENCIA, adscrito a la 
Planta Global de la Administración Departamental, Nivel Central, mientras el titular de¡ 
cargo, el señor ANDRES OSORNO OSORIO, identificado con cédula de ciudadanía 
71.377.517, estuviera encargado en el empleo en vacante temporal de PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO, Código 219, Grado 03, NUC Planta 3207, ID Planta 6168, asignado al 
Grupo de Trabajo DIRECCION SEGUIMIENTO Y EVALUACION DE LA GESTION Y 
POLITICAS PUBLICAS - SUBDIRECCION PLANEACION INSTITUCIONAL Y 
SEGUIMIENTO A LA GESTIÓN - de¡ DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DE 
PLAN EACIÓN. 

Toda vez que el encargo de¡ señor ANDRÉS OSORNO OSORIO, identificado con cédula 
de ciudadanía 71.377.517 en el empleo de PROFESIONAL UNIVERSITARIO, Código 
219, Grado 03, NUC Planta 3207, ID Planta 6168, asignado al Grupo de Trabajo 
DIRECCIÓN SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DE LA GESTIÓN Y POLÍTICAS 
PÚBLICAS - SUBDIRECCIÓN PLANEACIÓN INSTITUCIONAL Y SEGUIMIENTO A LA 
GESTIÓN - de¡ DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DE PLANEACIÓN termina el 
próximo 31 de diciembre de 2023, regresará, a partir de¡ 01 de enero de 2024, al cargo de¡ 
cual es titular en carrera administrativa de PROFESIONAL UNIVERSITARIO, Código 219, 
Grado 02, NUC Planta 0446, ID Planta 4813, asignado al Grupo de Trabajo DIRECCION 
DERECHOS HUMANOS de la SECRETARÍA DE ASUNTOS INSTITUCIONALES, PAZ Y 
NO VIOLENCIA, adscrito a la Planta Global de la Administración Departamental, Nivel 
Central. 



DECRETO NUMERO 
	

HOJAN° 2 

"Por medio del cual se termina un nombramiento provisional" 

De conformidad con lo anterior, el nombramiento en provisional en empleo en vacante 
temporal realizado a la señora MARISOL YEPES CANO, identificada con cédula de 
ciudadanía 1.040.182.219, en la plaza de empleo PROFESIONAL UNIVERSITARIO, 
Código 219, Grado 02, NUC Planta 0446, ID Planta 4813, asignado al Grupo de Trabajo 
DIRECCION DERECHOS HUMANOS de la SECRETARIA DE ASUNTOS 
INSTITUCIONALES, PAZ Y NO VIOLENCIA, adscrito a la Planta Global de la 
Administración Departamental, Nivel Central, termina a partir de¡ 01 de enero de 2024. 

En mérito de lo expuesto, 

DECRETA 

ARTICULO PRIMERO: Terminar el nombramiento en provisionalidad en empleo en 
vacante temporal, a la señora MARISOL YEPES CANO, identificada con cédula de 
ciudadanía 1.040.182.219, en la plaza de empleo PROFESIONAL UNIVERSITARIO, 
Código 219, Grado 02, NUC Planta 0446, ID Planta 4813, asignado al Grupo de Trabajo 
DIRECCIÓN DERECHOS HUMANOS de la SECRETARÍA DE ASUNTOS 
INSTITUCIONALES, PAZ Y NO VIOLENCIA, adscrito a la Planta Global de la 
Administración Departamental, Nivel Central, a partir de¡ 01 de enero de 2024, conforme 
con los considerandos expresados en el presente Decreto. 

ARTÍCULO SEGUNDO: Comunicar el contenido de¡ presente Decreto anexando copia de¡ 
respectivo acto administrativo, informando que contra la decisión no procede recurso 
alguno. 

ARTÍCULO TERCERO Informar del presente Acto Administrativo a la Dirección 
Compensación y Sistema Pensional -Subsecretaría de Talento Humano- de la Secretaría 
de Talento Humano y Desarrollo Organizacional, para los fines pertinentes, para lo cual se 
remitirá copia de¡ Decreto. 

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

a Ala r#15 w 
/ \ 

Nombre Fir 	a Fecha 

Proyecto 
Ferney AIbeo Ve gara 	García 	- 	Profesional 	UnsitDi rección 	de 

4 . 28/12/2023 Personal 

Revisó Clara Isabel Zapata Luján - Directora de Personal )-)t2I23 
Aprobó Paula Andrea Duque Agudelo - Secretaría de Talento Humano y Desarrollo 

Organizacional. 	 .. 

Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el documento y lo encontramos ajustados a las normas y disposiciones 
legales y vigentes y, por lo tanto, bajo nuestra responsabilidad lo presentamos para la firma. 


